PAGE

[image: image1.png]/#

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВКА

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.07.2025 года                                                                                                    № 600
г. Рузаевка

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности бюджета городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района и муниципальных учреждений городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района на 2025 -2027 годы

На основании   распоряжения    Правительства    Республики   Мордовия от 24 марта 2025 г. №184-Р администрация городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности бюджета городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района и муниципальных    учреждений городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального   района     на    2025 -2027 годы.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации.
3.  Настоящее постановление вступает в силу после дня обнародования путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Главы администрации
городского поселения Рузаевка

                 А.Ю. Домнин

Приложение

 к постановлению Администрации

городского поселения Рузаевка

 Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия

от 09.07.2025 года № 600
План

мероприятий («дорожная карта») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности бюджета городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района и муниципальных учреждений городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района на 2025 -2027 годы

	N

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	I  Анализ состояния просроченной кредиторской задолженности бюджета городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района

	1.
	Проведение инвентаризация

кредиторской задолженности
	ежеквартально
	получатели бюджетных средств

муниципальные учреждения городского поселения Рузаевка

Рузаевского муниципального района

	2.
	Составление актов сверки

просроченной кредиторской задолженности
	ежеквартально
	получатели бюджетных средств

муниципальные учреждения городского поселения Рузаевка

Рузаевского муниципального района

	3.
	Получение от муниципальных учреждений городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района сведений о просроченной кредиторской задолженности
	ежемесячно до 1 числа месяца, следующего за отчетным
	главные распорядители средств бюджета городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района

	4.
	Получение от главных распорядителей средств бюджета городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района
	ежемесячно до 1 числа месяца, следующего за отчетным
	Финансовый отдел администрации городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия

	5.
	Проведение проверки

представленных

подведомственными муниципальных учреждениями городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района документов на предмет обоснованности

возникновения просроченной

кредиторской задолженности

и достоверности отражения

ее в отчетности
	ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	главные распорядители средств бюджета городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района

	II Мероприятия, направленные на предупреждение образования просроченной кредиторской задолженности учреждений городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района

	6.
	Подготовка предложений

о мерах, направленных на снижение или ликвидацию

просроченной кредиторской задолженности для каждого

подведомственного муниципального

учреждения городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района
	до 25 числа месяца,

следующего за отчетным

кварталом
	главные распорядители средств бюджета городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района

	7.
	Представление в Финансовый отдел администрации городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия сведений

о просроченной кредиторской задолженности, прошедшей

процедуру проверки, в разрезе

подведомственных муниципальных

учреждений городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района
	до 25 числа месяца, следующего

за отчетным кварталом
	главные распорядители средств бюджета городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района

	8.
	Проведение анализа

просроченной кредиторской

задолженности, причин

ее возникновения
	в 15-дневный срок

со дня получения

сведений

о задолженности
	главные распорядители средств бюджета городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района

	III Мероприятия, направленные на погашение (сокращение) просроченной кредиторской задолженности учреждений городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района

	9.
	Погашение просроченной

кредиторской задолженности

в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на текущий  финансовый год
	постоянно
	главные распорядители средств бюджета городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района

	10.
	Координация работы учреждений с кредиторами по реструктуризации просроченной кредиторской задолженности, если такая реструктуризация допускается законодательством
	постоянно
	главные распорядители средств бюджета городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района

	11.
	Списание просроченной кредиторской задолженности бюджета городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, не востребованной кредиторами по истечении срока исковой давности
	по результатам инвентаризации в соответствии с бюджетной законодательством Российской Федерации
	главные распорядители средств бюджета городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района

получатели бюджетных средств

муниципальные учреждения городского поселения Рузаевка

Рузаевского муниципального района

	12.
	Осуществление текущего

контроля за обязательствами

муниципальных учреждений,

подлежащих исполнению за счет средств бюджета городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
	постоянно
	главные распорядители средств бюджета городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района

	13.
	Соблюдение доли просроченной кредиторской задолженности бюджета городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района в расходах бюджета городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района, %; показатель 2025 год-3,7;

 2026 год -3,6; 2027 год -3,5)
	ежеквартально
	главные распорядители средств бюджета городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района

	14.
	Проведение проверок

муниципальных учреждений

городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района по вопросам принятия

обязательств, подлежащих

исполнению за счет средств

бюджета городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района
	не реже одного раза в год (по отношению к каждому

муниципальному учреждению городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района)
	главные распорядители средств бюджета городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района

финансовое управление Рузаевского муниципального района